
 

 

 

弊社所属声優との契約解除に関する御報告 
 

 

 平素より弊社所属声優の活動にご支援をいただき、誠に有難うございます。 

 

さて、このたび弊社は、弊社所属の声優「中村大樹」に関し、3月21日付けで所属契約

を解除いたしました。 

 中村大樹をめぐっては、今般、中村大樹個人が私的に開設し、自身で運営している

私塾「夢工房」においてパワー・ハラスメント、セクシュアル・ハラスメントトラブル及び金

銭トラブルが存在するとの被害の申し入れが弊社に対してありました。 

 弊社としては、中村大樹がこのような私塾「夢工房」を開設していたことを把握しており

ませんでした。弊社所属の中村大樹がこのようなトラブルを起こし、被害を訴える申し入

れがなされたことを大変重く受けとめております。 

 このたび、中村大樹に対して被害申告にかかる事実関係につき確認したところ、上記

トラブルが存在することを概ね認めましたため、所属契約を解除することとなりました。 

 弊社は、中村大樹との契約解除後も、今回の被害申し入れに真摯に対応するべく、

今後も私塾「夢工房」関係者への事実確認や対応を進めてまいります。 

 このたびは、被害にあわれた方をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配を

おかけする形となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

2024年3月22日 

株式会社８１プロデュース 


